PHÒNG GD – ĐT SƠN TỊNH

 TRƯỜNG TH TỊNH ĐÔNG
Số:  51 /QĐ-THTĐ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                          Tịnh Đông, ngày 28 tháng 10 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

V/v Thành lập Tổ An toàn Covid-19

TRƯỜNG TIỂU HỌC TỊNH ĐÔNG
Căn cứ Công văn số 6666/BYT-MT ngày 16/8/2021 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn phòng chống dịch Covid-19 tại cơ quan, đơn vị;
Căn cứ Công văn số 1906 /SGDĐT-CTTT CNTX ngày 26  tháng  10 năm 2021 của Sở GDDT Quảng Ngãi  về việc hướng dẫn thực hiện các biên pháp phòng chống dịch COVID-19 khi tổ chứ dạy trực tiếp;

Căn cứ Công văn số 669  /PGDĐT ngày 27  tháng  10 năm 2021 của Phòng GDDT Sơn Tịnh  về việc hướng dẫn thực hiện các biên pháp phòng chống dịch COVID-19 khi tổ chứ dạy trực tiếp;

Xét đề nghị của BCĐ phòng, chống dịch Covid – 19 nhà trường.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Tổ An toàn Covid-19 trường TH Tịnh Đông, gồm các ông (bà) có tên sau:
Tổ trưởng:
             Bà Trần Thị Xuân Thủy, Chủ tịch Công đoàn nhà trường.
Tổ phó:
             Bà Đỗ Thị Ánh Vy, TPT Đội
Các ủy viên:
1. Ông Trần Viết Linh, Bí thư Đoàn trường;
2. Bà Hoàng Nguyễn Ngọc Toại, Giáo viên;
3. Bà Đặng Thị Thúy Phượng,  KT- kiêm nhiệm công tác y tế.
4. Bà Nguyễn Thị Minh Kiều, GV

5. Bà Võ Thị Như Quỳnh, GV
Điều 2. Tổ An toàn Covid có nhiệm vụ hỗ trợ Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 nhà trường. Cụ thể:

- Tuyên truyền, phát hiện, nhắc nhở, kiểm tra, giám sát việc thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch COVID-19 và tình hình sức khỏe của CBGV, NV và học sinh nhà trường.
- Kiến nghị Hiệu trưởng nhà trường xử lý kịp thời các trường hợp vi phạm về công tác phòng, chống dịch tại nơi làm việc theo nội quy phòng, chống dịch của nhà trường và của chính quyền địa phương. Báo cáo kịp thời cho Hiệu trưởng và bộ phận y tế của nhà trường khi phát hiện người lao động mắc COVID-19 (F0) hoặc có biểu hiện nghi ngờ mắc COVID-19 (Ho, sốt, khó thở...) để xử lý theo quy định.
- Hỗ trợ nhà trường và cơ quan chức năng truy vết các trường hợp F1 (là người có tiếp xúc gần trong vòng 2 mét hoặc trong cùng không gian kín tại nơi lưu trú, làm việc, cùng học tập, sinh hoạt, vui chơi giải trí... hoặc trong cùng khoang trên phương tiện vận chuyển với F0 trong thời kỳ lây truyền của F0), F2 (là người tiếp xúc gần trong vòng 2 mét với F1 trong khoảng thời gian từ khi F1 có khả năng lây nhiễm từ ca bệnh (F0) cho đến khi F1 được cách ly y tế) và các trường hợp khẩn cấp khi nhà trường có trường hợp mắc COVID-19 hoặc phải cách ly theo quyết định của cơ quan có thẩm quyền.
- Thực hiện các nhiệm vụ phòng, chống dịch phù hợp khác do Hiệu trưởng nhà trường phân công.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.
Điều 4. Ban chỉ đạo phòng, chống Covid nhà trường, Bộ phận Y tế học đường, các Tổ chuyên môn, Tổ văn phòng, các tổ chức đoàn thể trong nhà trường CBGV, NV nhà trường và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- BCĐ xã Tịnh Đông;

- Phòng GD-ĐT;

- Trạm Y tế xã;

- Như điều 4;
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG
 Lê Thị Kim Hạnh

PAGE
2